
 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Servisní smlouva – AQUAL s.r.o. 

 
 

SERVISNÍ SMLOUVA 
Uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
číslo smlouvy: 0001-05-2023 

 
 

1. Smluvní strany 
 
Objednatel   :  
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:  Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupená:    ředitelem 
zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení 
č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; 
registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, čj. MSK 170697/2022 ze dne 22.12.2022, ve znění následných 
rozhodnutí o registraci 
 
IČO:   00 63 51 62 
DIČ:    CZ 00 63 51 62 
Peněžní ústav:  Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava 
Číslo účtu:   374027793/0300  
oprávněn jednat ve věcech technických:
telefon, e-mail:           
 
Dále jen objednatel 
 
 
 
Zhotovitel   : AQUAL s.r.o. 
Adresa    : Česká 384, 664 31  Česká 
Zastoupen   : 
   tel. : 
   fax : 
IČ    : 255 38 365 
DIČ    : CZ25538365 
Bankovní spojení  : KB Brno – město, 19-5189860217 / 0100 
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 31044 

Dále jen zhotovitel 
 
(zhotovitel a objednatel dále společně také jako „smluvní strany“) 
 
 

I. Předmět a rozsah plnění 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je závazek zhotovitele provádět údržbové a periodické 
servisní práce (dále jen „servisní práce“ nebo „dílo“) na zařízení pro úpravu vody (dále jen 
„zařízení“) objednatele, a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu prací. 
Servisní práce se zhotovitel zavazuje provádět na zařízení v místech specifikovaných v příloze 
1, kde je uvedena i podrobná specifikace jednotlivých zařízení. Předmětem plnění podle této 
smlouvy je dále závazek zhotovitele provádět pozáruční i záruční opravy zařízení. 

2. Na písemné vyžádání objednatele se zhotovitel dále zavazuje provádět zkoušky, zda kvalita 
upravené vody dosahuje stanovených parametrů, a vydat o tom objednateli osvědčení. 

Hlavatá Irena
Psací stroj
SM230403



 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Servisní smlouva – AQUAL s.r.o. 

3. Servisní práce zahrnují odbornou prohlídku a kontrolu správné funkce zařízení, výměnu 
spotřebního materiálu a provedení odborné údržby včetně nastavení správných provozních 
parametrů zařízení. O výměně spotřebního materiálu nebo náhradních dílů uvědomí zhotovitel 
před započetím práce odpovědnou osobu určenou objednatelem pro jednotlivá pracoviště 
v příloze 1 této smlouvy a vyžádá si její souhlas s prováděním prací. Věcný rozsah servisních 
prací vč. jejich ceny (bez poskytnuté slevy) je podrobně vymezen v příloze č. 1 této smlouvy.  

4. Servisní práce budou prováděny v četnosti uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a v termínu 
dohodnutém a odsouhlaseném odpovědným pracovníkem objednatele, nedojde-li k jiné dohodě, 
nejpozději vždy do konce kalendářního čtvrtletí. Jelikož četnost servisních prací závisí od kvality 
zdroje vody a intenzity využívání zařízení, dohodne servisní technik s odpovědným pracovníkem 
objednatele vždy následující termín prací. Nebude-li zařízení vyžadovat servis v intervalech 
uvedených ve větě prvé tohoto článku, bude servis prováděn nejméně jedenkrát ročně. 

5. O každém provedení servisních prací je zhotovitel povinen vyhotovit servisní list (dodací list), 
v němž budou uvedeny zjištěné parametry zařízení a soupis provedených prací včetně rozpisu 
vyměněného spotřebního materiálu a náhradních dílů a předat jej bezprostředně po vykonání 
servisních prací odpovědnému pracovníku objednatele. 

 
 

II. Cena prací 

1. Cena servisních prací je podrobně stanovena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy. 
Cena uvedená v příloze číslo 1 této smlouvy je závazná a nejvýše přípustná pro první kalendářní 
rok. Vždy v prvním měsíci v roce je zhotovitel oprávněn vydat aktuální ceník, kterým se ceny 
upraví a další následné servisní návštěvy budou účtovány dle nového ceníku, který bude zaslán 
objednateli, nejpozději však při sjednávání prvního termínu servisu v daném roce. Bude-li cenový 
nárůst vyšší než 10% oproti předchozímu kalendářnímu roku, objednatel má právo od smlouvy 
ihned odstoupit. 

2. Zhotovitel poskytuje na veškerý sortiment náhradních dílů, spotřebních materiálů a přídavných 
zařízení slevu ve výši 7 % z ceny uvedené v příloze 1 (bez DPH). Sleva je podmíněna servisním 
intervalem minimálně jedenkrát za rok. Sleva se nevztahuje na náhradu za dopravu (na PHM), 
servisní a montážní práce. 

 
 

III. Platební podmínky 

1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je daňový doklad označený jako faktura (dále jen „faktura“), 
která bude mít náležitosti daňového dokladu, dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 
obsahovat i tyto údaje:  

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky; 

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo 
smlouvy); 

c) obchodní firma, sídlo, příp. místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele; 

d) název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje 
(oddělení ekologie); 

e) číslo a datum vystavení faktury; 

f) lhůtu splatnosti faktury – 30 dnů ode dne jejího vystavení; 

g) soupis provedených prací;  

h) označení textem: „Uvedené plnění bude používáno k ekonomické činnosti – je aplikován 
režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH.“; 



 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Servisní smlouva – AQUAL s.r.o. 

i) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno; 

j) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

3. Cena díla bude uhrazena na základě objednatelem odsouhlaseného zápisu o předání a převzetí 
díla bez vad a nedodělků. Datem zdanitelného plnění je den písemně potvrzeného předání díla.   

4. Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními 
fondy a organizačními složkami státu. Rovněž bude ve faktuře uplatněn Pokyn č. D – 22, MF ČR 
ze dne 6. 2. 2015, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně 
vyúčtována cena nebo nesprávně uvedeno DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí 
důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne vystavení 
nově vyhotovené faktury. 

6. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout 
požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše 
uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu této smlouvy a 
poskytnout jim součinnost. 

7. Doručení faktury provede zhotovitel osobně proti podpisu zástupce objednatele nebo jako 
doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence, nebo elektronicky na adresu 
objednatele: faktury.ntp@mnof.cz. 

8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostně ve prospěch čísla účtu 
zhotovitele uvedeného ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. 
Zhotovitel nese odpovědnost za správnost tohoto údaje. 

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

10. Pro případ prodlení objednatele s úhradou fakturované ceny v dohodnutém čase vzniká 
zhotoviteli právo vyúčtovat úrok z prodlení v zákonem stanovené výši (§ 2 nař. vlády ČR č. 
351/2013 Sb.). 

11. Ocitne-li se objednatel v prodlení po dobu delší dvou měsíců, je zhotovitel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

 
 

IV. Další práva a závazky účastníků 

1. Objednatel se zavazuje zajistit běžnou údržbu zařízení v souladu s návodem výrobce k obsluze 
a údržbě zařízení. Zavazuje se vyloučit jakékoliv neodborné zásahy do zařízení v rozporu 
s návodem výrobce.  

2. Objednatel se zavazuje zajistit podmínky pro provádění servisních prací či oprav zařízení podle 
této smlouvy, zejména příjezd, možnost parkování, přístup pracovníků zhotovitele k zařízení, 
vhodné místo pro uložení materiálu a nářadí a zdroj elektrické energie. 

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy a interní předpisy 
vydané objednatelem na ochranu před požáry, předpisy hygienické, ekologické a k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci platné pro objekty objednatele a bezpečnostní opatření, 
na základě těchto předpisů objednatelem stanovená, s nimiž byl objednatelem seznámen. 

4. Při poruše zařízení se zhotovitel zavazuje zahájit opravu do 24 hodin od ohlášení poruchy 
objednatelem. Smluvní strany ujednávají, že poruchy zařízení budou hlášeny objednatelem 



 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Servisní smlouva – AQUAL s.r.o. 

a) telefonicky na tel. č.  

b) elektronicky na adresu servis@aqual.cz nebo info@aqual.cz , 

přičemž vždy musí být nahlášení závady potvrzeno jménem osoby, která nahlášení přijala. 

5. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku, odpovídá za to, že na zařízení nebude docházet 
k poruchám funkcí, které jsou předmětem jeho servisních činností, po celou dobu účinnosti 
smlouvy.  

6. Dojde-li k poruše zařízení zásahem do zařízení odporujícím návodu výrobce a nebo neodborným 
užíváním zařízení v rozporu s návodem výrobce anebo úmyslným poškozením zařízení, nemá 
objednatel právo na bezplatnou opravu. Zhotovitel se zavazuje v takovém případě opravu 
zařízení provést na základě samostatné objednávky a za úhradu. 

7. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení se zahájením opravy zařízení podle odstavce 4, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den 
prodlení. V souladu s ustanovením § 3 nař. vlády ČR č. 351/2013 Sb. je dohodnuta částka 
nákladů spojených s vymáháním každé splatné pohledávky ve výši 1 250 Kč. 

8. Nezahájí-li zhotovitel opravu ani do 72 hodin od ohlášení závady, je objednatel oprávněn 
objednat opravu u jiné odborné firmy a zhotovitel se zavazuje náklady takové opravy objednateli 
uhradit do 14 dnů poté, co mu budou vyúčtovány, při čemž ceny musí být obvyklé. Právo 
objednatele na náhradu škody ani práva objednatele ze záruky tím nejsou dotčena. 

9. Zhotovitel se zavazuje zajistit při realizaci plnění předmětu smlouvy dodržování 
pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi 
směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se 
zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění 
předmětu smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny 
bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

10. Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění předmětu smlouvy sjednání a dodržování smluvních 
podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to 
v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují 
za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná s touto smlouvou. 

11. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy postupovat tak, aby minimalizoval vznik 
odpadů, které nejsou přímým důsledkem při plnění této smlouvy. Zhotovitel je povinen při výkonu 
činností souvisejících s plněním předmětu smlouvy (doprava, administrativní činnosti aj.) 
používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály. 

12. Zhotovitel bude při realizaci plnění předmětu smlouvy využívat, pokud je to možné, ekologicky 
šetrných řešení s cílem zmenšit přímé negativní dopady na životní prostředí, snižovat množství 
odpadu a rozsah znečištění, šetřit energii apod. 

 
 

V. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky a uzavírá se na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany se dohodly vzhledem ke skutečnosti, že objednatel je povinen dle zákona o 
registru smluv č. 340/2015 Sb., uveřejnit tuto smlouvu, že tato smlouva, bude uveřejněna 
v registru smluv, a to v celém jejím rozsahu. Smlouva se stane účinnou jejím uveřejněním 
v registru smluv, které zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření objednatel. 

3. Jednat ve věcech upravených touto smlouvou jsou oprávněni 

a) za objednatele  -  ve věcech smluvních 

   ve věcech technických a provozních odpovědný pracovník objednatele 
pro jednotlivá pracoviště uvedená v příloze č. 1 této smlouvy 

b) za zhotovitele – ve věcech smluvních a technických 



 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Servisní smlouva – AQUAL s.r.o. 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
účastníků. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoli ze smluvních stran. Výpověď musí být 
písemná. Výpovědní doba se sjednává v trvání šesti měsíců a začíná běžet od prvého dne 
v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé ze 
smluvních stran. 
 

5. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou. 
 

  
6. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí se 30denní výpovědní dobou, která 

začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. 
 

7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě. 
 

8. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení s platností 
originálu. V případě elektronicky podepsaných smluv je smlouva vyhotovena v jednom originále 
s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

9. Účastníci shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy, že si 
tuto smlouvu přečetli, jejímu obsahu porozuměli a tato byla sepsána na základě jejich pravé, 
vážné a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy oprávněných zástupců. 

 
Přílohy: 

a) příloha č. 1 - Specifikace a cena servisních prací 

b) příloha č. 2 - Kopie výpisu ze živnostenského oprávnění / výpisu z OR. 

c) příloha č. 3 - Certifikát výrobku – Doklad k oprávnění provádění servisních prací 
 
 
 
 
V   Ostravě                      dne   V České, dne  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Servisní smlouva – AQUAL s.r.o. 

 
Příloha č. 1 Servisní smlouvy  

 

 

 

AQUAL s.r.o. 
Česká 384 
664 31  Česká, pošta Lelekovice 
DIČ: CZ25538365 
 

Odpovědná osoba: 

www.aqual.cz        info@aqual.cz 
 

POPIS A CENA SERVISU pro rok 2023 
 

Každé zařízení vyžaduje odpovídající péči. Vzhledem k tomu, že kvalita zdroje vody a intenzita využívání zařízení je 
rozdílná, je zapotřebí při každé servisní návštěvě aktualizovat termíny výměn spotřebních materiálů. 

 
Uživatel  : Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 
Místo instalace : Nemocniční lékárna, Nemocniční 16, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
Odpovědná osoba 
Telefon  
 
Typ zařízení  : AQUAL® 29 XL s VD, DK 618-07, UV Osmo Inox, ZN 50  
Výrobní číslo  : 0555-0329 
Základní servis : 3 x ročně (každé 4 měsíce) 
 

Název Množství Cena / jed. Cena celkem 

Svíčka 9 CAPA 1 1 ks 400 Kč 400 Kč 
Svíčka PX 01-9 7/8“ 1 ks 240 Kč 240 Kč 
Servisní práce u zákazníka 1 ks 660 Kč 660 Kč 
Smluvní náhrada za dopravu 98 km 17 Kč 1 666 Kč 

Za servis celkem 2 966 Kč 

Výměna ionexu MIX v DK-618-07 - regener. )* 1 ks 875 Kč 875 Kč 
Výměna ionexu MIX v DK 618-07 – nová )* 1 ks 1 750 Kč 1 750 Kč 

 

)* mění se jen v případě vyčerpání náplně 
 

Název Množství Cena / jed. Cena celkem 
RO modul – životnost 1-3 roky 1 ks 3 500 Kč 3 500 Kč 
Výměna modulu, přeměření stanice 1 ks 660 Kč 660 Kč 

Za výměnu RO modulu celkem 4 160 Kč  

 
Odhadovaný počet servisů za 1 rok Cena za 1 servis 

3 2 966,--Kč 
Odhadované roční náklady celkem bez výměny RO modulu a bez výměny náplně 
MIX 

8 898,-- Kč 

 
*VŠECHNY UVEDENÉ CENY JSOU BEZ DPH* 

Při podpisu je poskytnuta sleva na materiál ve výši 7% 
Interval výměn spotřebních materiálů se může upravit úměrně kvalitě zdroje vody a stavu RO modulů. 
 



 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Servisní smlouva – AQUAL s.r.o. 

 
 
 
 

Ostatní nejběžnější materiály – dle závady na zařízení 

Název Množství Cena / jed. Cena celkem 

O kroužek pro housing W.F. mod. 113,213 1 ks 45 Kč 45 Kč 
UV zářivka náhradní pro UV Osmo, HA500 1 ks 1 060 Kč 1 060 Kč 
Spodní část k housingu mod. 213-PP-10" 1 ks 670 Kč 670 Kč 
JG hadička 1/4"x4,3mm – černá/modrá 1 m 23 Kč 23 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
V Brně, dne 27. 4. 2023      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě, dne __________________ 
 




